ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

EDITAL N      o       016/2011-DAA

CERTIDÃO
Certifico  que  o  presente  Edital  foi

publicado no dia 20/05/2011 no endereço
eletrônico  www.daa.uem.br e  na
Secretaria da DAA da UEM.

Osmarina Pegoraro Remígio Pereira
Secretária em Exercício

Cancela  matrícula  de  alunos  do  curso  de
graduação  em  Pedagogia,  modalidade  de
educação  a  distancia,  do  Plano  Nacional  de
Formação de Professores da Educação Básica
(PARFOR).

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando,

o  Edital  nº  001/2011-PEN,  que  publica  procedimentos,  instruções  e  vagas  para  o
Processo  Seletivo  de  Ingresso  no  Curso  de  Graduação  em  Pedagogia,  ofertado  na
modalidade  de  educação  a  distância  da  UEM  no  Plano  Nacional  de  Formação  de
Professores da Educação Básica (PARFOR/MEC);

o Ofício nº 049/2011-NEAD, de 17/05/2011,

TORNA PÚBLICO:

1. A exclusão de matrícula da aluna abaixo citada, em razão da não comprovação de
vínculo com a educação básica, conforme prescreve os itens 23.6 e 23.7 do Edital nº
001/2011-PEN, bem como não encontrar-se cadastrada no EDUCACENSO:

1.1. Simone Ferreira dos Santos Souza (71908) - Pólo de Sarandi.

2. O cancelamento de matrícula, conforme Item 26 do Edital n.º 001/2011-PEN, dos
candidatos abaixo, por não enviarem à DAA a documentação exigida para a matrícula:

Polo R.A. Nome
Assaí 71571 WAGNA FELIX DA SILVA

Astorga
71423 ANA MARIA DOS SANTOS BAGLI
71718 EDNA DE FATIMA RODRIGUES DOS SANTOS

Bela Vista do Paraíso
71447 LUCIENE CRISTINA DE OLIVEIRA
71702 DENISE RODRIGUES AMBROSIO

Cruzeiro do Oeste 71223 JOSE VENILSON ROCHA

Engenheiro Beltrão

71150 VERA LUCIA LOPES CALIXTO
71430 RUTE FELIX DE SOUZA AUGUSTO
71486 SONIA MARIA MARANCA
71564 MARLI MESSIAS
71576 APARECIDA TUNES PLACA FABREGA
71848 SANDRA FREITAS DE MELLO

Faxinal

71747 ELISANGELA JUCELENE CARLOS DO PRADO
71769 SUELI DE FATIMA VIRDI FLAUSINO
71839 SONIA MARIA APARECIDA CAMARGO DE LATORRE
71840 MARLENE NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA
71844 MARIA MARCIA DE BARROS PICOLO

.../

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

http://www.daa.uem.br/

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 016/2011-DAA,  fls. 2

Polo R.A. Nome

Flor da Serra do Sul
71209 SANDRA FATIMA STEFANELLO
71552 ROSELI DE FATIMA DA SILVA DIAS
71560 VOLMAR DUARTE

Goioerê

71110 ZILMA OLIVEIRA AMORIM DA SILVA
71475 EDIRCE PEREIRA JOTA
71477 IOLANDA MARTINS DO ROSARIO SANTOS
71483 MARIA APARECIDA DALAGO BERGAMIN
71485 MARILUCIA PEREIRA GOMES MORAES
71487 MARLENE ZAURIZIO DE SOUZA SANTOS
71488 IRENE RODRIGUES DA SILVA BARBOSA
71489 LEONILDA MENDES GOES SOARES
71490 OLINDA DE FATIMA BRANDAO
71491 MARIA APARECIDA CALDEIRA
71492 ROSELI APARECIDA FRANCISQUINI ALVES
71493 VALDINEIA MARCELINO

Jacarezinho
71542 EDELIZE MARIA GONCALVES MILANI
71699 PATRICIA CUNHA RIBEIRO

Nova Londrina

71457 SEVERINA ANEDINA DA SILVA
71581 HELENA MARIA DE OLIVEIRA
71693 WILSON ANTONIO DE ALMEIDA
71722 MARIA LUCIA DA ROSA MAZIERO

Nova Santa Rosa

71117 LIANE ENINGER
71294 EVANILDA CARDOSO DE OLIVEIRA
71317 SUELI FRITSCH
71390 FERNANDA VANESSA KOCHEM
71459 MARILDA DE FATIMA PINHEIRO

Paranavaí

71046 MARIA FATIMA MAGALHAES DOS SANTOS
71078 ROSELI LOPES MARTINS
71269 MILENE APARECIDA DE SOUZA SANTOS
71504 MARIA APARECIDA FERREIRA FACCIN
71591 LUCEI DE LIMA

Sarandi 71396 LEONICE CRIVELARO
Siqueira Campos 71180 SUELI APARECIDA SANTOS

Umuarama
71259 NOEMI DA SILVA MOTA
71582 GENESIS ZOLIN VICENTE
71588 MARIA APARECIDA GONCALVES DA SILVA

Publique-se.

Maringá, 20 de maio de 2011.

Elisiário Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br